PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1151/2025

Assunto: Manutenção viária na Rua Rodolfo Anselmo, nas proximidades da empresa Heineken, no

Jardim Siesta.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

execução dos serviços de manutenção viária na Rua Rodolfo Anselmo, nas proximidades

da empresa Heineken, no Jardim Siesta.

Salienta-se que, devido à intensa circulação de caminhões, a via

apresenta diversos buracos, comprometendo a segurança de motoristas e pedestres que

transitam pela região. A situação tem causado transtornos diários e, caso não haja uma

intervenção urgente, poderá resultar em danos significativos aos veículos e em riscos de

acidentes.

Diante do exposto, solicitamos a adoção de medidas imediatas para a

recuperação da via, assegurando melhores condições de tráfego e maior segurança para

os moradores e demais usuários da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P